
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

УР 2022 № 

Об утверждении перечня мест для выгула домашних животных 

на территории города Рязани 

В целях обеспечения удовлетворительного санитарно-эпидемиологического 

состояния города Рязани, в соответствии с положениями ст. 14 Федерального закона 

от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», положениями ст. 8, п. 3 ч. 5 ст. 13 Федерального закона 

от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь 

статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, 

а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить перечень мест для выгула домашних животных на территории города 

Рязани согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети 

Интернет www.admrzn.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя 

главы администрации Ясинского Б.В. 

Е.Б. Сорокина 

http://www.admrzn.ru


Приложение 
к постановлению 

администрации города Рязани 
от /0 2022 г. KiJ/JZ' 

ПЕРЕЧЕНЬ 
МЕСТ ДЛЯ ВЫГУЛА ДОМАШНИХ ЖИВОТНЫХ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА РЯЗАНИ 

№ 
п/п 

Адрес Район города 

1. Центральный парк культуры и отдыха Октябрьский район 
2. ул. Советской Армии у д. 19/9 Октябрьский район 
3. Вдоль проезжей части по Касимовскому 

шоссе 
(сквер на Касимовском шоссе) 

Октябрьский район 

4. ул. Гагарина, д. 168 (сквер 50-летия 
Октября) 

Железнодорожный район 

5. Комсомольский парк Московский район 
6. Парк им. Гагарина Московский район 


